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Wynalazek niniejszy dotyczy naczynia
papierowego z zamknięciem, składanym w
kształcie > < , jak również dotyczy spo¬
sobu oraz urządzenia do przygotowywania
zamknięcia tego naczynia, składanego w
kształcie > <.

W naczyniach papierowych, zwłaszcza
w naczyniach, których ścianki usztywnia się
przez parafinowanie lub nasycenie materia¬
łu w inny sposób, wytwarzanie prawidło¬
wych zaginań zamknięcia nastręcza pewne
trudności.

Trudności tych nie można usunąć, jeżeli
w płaskim wykroju powłoki wytłoczy się
rowki, gdyż pcfc parafinowaniu lub innego

rodzaju nasyceniu materiału gotowego na¬
czynia ścianki jego usztywniają się, a gięt¬
kość rowków zostaje zniweczona. Znane są
również rdzenie, wsuwane w takie naczynia
papierowe i odpowiadające swym kształ¬
tem przestrzeni napełniania tego naczynia,
przy czym na rdzeniu tym uskutecznia się
zaginanie zamknięcia w kształcie > <.
Sposób ten jest niedogodny, gdyż to zagi¬
nane zamknięcie musi być zupełnie usku¬
tecznione, a następnie zamknięcie znowu
otwarte, aby można było wyjąć taki rdzeń
z naczynia.

Według innego znanego sposobu rdzeń,
którego kształt odpowiada przestrzeni we-



v/nętrz.ńej tylko częściowo złożonego za¬
mknięcia naczynia papierowego, wprowa¬
dza się do tego naczynia i następnie jego
ścianki dociska się do rdzenia. Znaną rze¬
czą jest również zaopatrywanie rdzenia i
szczęk, dociskanych do rdzenia, w odpowia¬
dające sobie wgłębienia i żeberka. Również
i przy tym sposobie częściowe składanie
zamknięcia jest nieuniknione. Część za¬
mknięcia wobec Ijego posiada skłonność
przyjmowania częściowo położenia złożo¬
nego, co przy dalszym użyciu naczynia pa¬
pierowego w samoczynnych maszynach na¬
pełniających lub przy wsuwaniu naczyń pa¬
pierowych jedno w drugie jest bardzo nie¬
dogodne.

Wady znanych sposobów można usunąć
w naczyniu papierowym według wynalazku
przez zastosowanie sposobu według wyna¬
lazku i odpowiedniego urządzenia.

W naczyniu papierowym, którego za¬
mknięcie ma być złożone w znany sposób
w kształcie > < , części ścianek, które
przy składaniu zamknięcia wciska się ku
wewnątrz, tworzą powierzchnię wgłębioną
w stosunku do brzegów ścianek naczynia
papierowego i zaopatrzoną w linie wytło¬
czone, zestawione w kształcie odwróconej
litery Y.

Zamknięcie takiego naczynia papierowe¬
go wytwarza się w ten sposób, że po wyko¬
naniu naczynia części ścianek, wginane przy
składaniu, wytłacza się tak, że tworzą po¬
wierzchnie wgłębione w stosunku do brze¬
gów ścianek. Najlepiej jeżeli w tym samym
zabiegu wytłacza się linie składania w
kształcie odwróconej litery Y w powierzch¬
ni, wgłębionej przez wytłoczenie. Do stoso¬
wania tego sposobu, a więc do przygoto¬
wania w naczyniach papierowych składane¬
go zamknięcia w kształcie > <, służy we¬
dług wynalazku urządzenie, składające się
z rdzenia, odpowiadającego zupełnie o-
twartemu naczyniu i zaopatrzonego w dwa
wgłębietnia, odpowiadające wytłatóainym
powierzchni!^ naczynia papierowego, i z

dwóch szczęk, dociskanych do rdzenia i
współdziałających z wgłębieniami tego
rdzenia.

Pomiieważ wginane powierzchnie za¬
mknięcia wskutek wytłaczania są ograni¬
czone brzegiem wytłoczonym, przeto przej¬
ście między wginatnymi i niewginanymJi czę-
śdafmi powierzchni naczynia jest wzmoc¬
nione. Dzięki temu wzmocnieniu zamknięcie
jest mniej wrażliwe i nawet pnzy niezbyt
starannym obchodzeniu się^z^naczyniem pa¬
pierowym powstawanie nieregularnych za¬
łamań przy składaniu zamknięcia nie jest
możliwe.

Zamkoięcie tak przygotowane nie ma
już skłonności do samorzutnego przyjmo
wania położenia na wpół złożonego za¬
mknięcia. W ten sposób unika się prze¬
szkód, gdy np. naczynia papierowe są na¬
pełniane maszynowo.

Poza tym również skraca się czas, po¬
trzebny na przygotowanie zamknięcia, a
narzędziai, służące do tego celu, są upro¬
szczone. W znanych sposobach i Urządze¬
niach zamknięcie powinno być złożone cał¬
kowicie lub częściowo, wobec czego i szczę¬
ki formujące powinny przebywać większe
drogi, aniżeli w urządzeniu według wyna¬
lazku. Ponieważ szczęki znanych urządzeń
muszą przebywać większe drogi, przeto te
znane urządzenia wymagają również wię¬
cej czasu do wykonania każdego naczynia.
W podobny sposób przejawia się również i
ta okoliczność, że w znanych urządzeniach
rdzeń pownien być wyjmowany całkowicie
,z zamkniętego naczynia albo też na wpół
złożone zamknięcie przy ściąganiu naczynia
z rdzenia powinno być znowu otwarte. Po¬
nieważ wyginane części ścianek muszą być
wypchnięte na zewnątrz, przeto szybkość,
z jaką ściąga się naczynia z rdzeni w zna¬
nych urządzeniach, nie może być zwiększo¬
na w takim stopniu, jak w urządzeniu we¬
dług wynalazku, wobec tizego szybkość wy¬
twarzania zwiększa się.

Na rysunku ifwidocznióno naczynie pa-
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pierowe według wynalazku, przykład sto¬
sowania sposobu według wynalazku i urzą¬
dzenie do stosowania tego sposobu. Fig. 1
przedstawia naczynie papierowe według
wynalazku, fig. 2 — częściowy przekrój i
widok z przodu urządzenia do przygotowy¬
wania zagięcia w kształcie > ,< naczynia
papierowego, fig. 3 — przekrój pionowy
wzdłuż linii A — B — C na fig. 2, fig. 4 —
widok perspektywiczny rdzenia, fig. 5 —
widok w perspektywie szczęki, a fig. 6 —
widok w perspektywie innej szczęki*

Naczynie papierowe, przedstawione na
fig. 1, które w celu zapewnienia całkowitej
szczelności jest nasycane np. parafiną, po¬
siada przekrój okrągły w pobliżu dna i
czworokątny przy zamknięciu. Przy wyko¬
nywaniu zginanego zamknięcia w kształcie
> < części ścianek a, b, c powinny być
wgięte. Części ścianek a, b, c tworzą ogra¬
niczoną linią W X Y Z powierzchnię, która
w stosunku do innych części ścianek na¬
czynia jest wgłębiona i jest zaopatrzona w
wytłoczenie d w kształcie odwróconej lite¬
ry Y według zagięć U V, U X,UY.Wytło¬
czenie d nie jest doprowadzone aż do kąta
X względnie Y, wobec czego zapobiega się
zbyt znacznemu rozciąganiu materiału ścia¬
nek naczynia.

Na ściankach naczynia są poza tym wy¬
tłoczone linie e w przybliżeniu na poziomie
punktu U, aby mogły z łatwością tworzyć
się zagięcia S T ptfzy składaniu zamknięcia,

Do wykonania zamknięcia tego naczynia
służy urządzenie, przedstawione na fig. 2
— 6, zaopatrzone w rdzeń / oraz w dwie
pary szczęk 2, 2 względnie 3, 3.

Na fig. 4 rdzeń 1 jest przedstawiony
perspektywicznie. Rdzeń 1 na dwóch prze¬
ciwległych bokach pionowych posiada wgłę¬
bienia, odpowiadające powierzchniom W
X Y Z naczynia papierowego. We wgłębie¬
niach tych znajdują się rowki d' w kształ¬
cie litery Y, odpowiadające wytłoczeniom
d, jakie mają być wykonane.

Na dwóch pozostałych bokach rdzenia

/ znajdują się rowki e', odpowiadające wy¬
pukłym liniom e naczynia papierowego.
Bokom rdzenia 1, zaopatrzonym we wgłę¬
bienia, odpowiadają szczęki 2, które są zao¬
patrzone w żeberka d" w kształcie litery
Yf szczęki zaś 3 są zaopatrzone w żeber¬
ka e".

Naczynie papierowe, wykonane w zna¬
ny sposób, po nasyceniu np. parafiną, wsu¬
wa się na rdzeń 1, do którego następnie do¬
ciska się szczęki 2, 2 i 3, 3. Za pomocą
szczęk 3, 3, których żeberka e" odpowiada¬
ją noiwkbm e ndlzetnia 1, wytłaiozai się wy¬
pukłe linie e zagięć naczynia papiero¬
wego, i

Szczęki 2, 2, przylegając do wgłębień
rdzenia 1, wtłaczają odpowiednią część
ścianek a, b, c do tych wgłębień. Za pomo¬
cą krawędzi, lofecczającej wgłębienie rdze¬
nia, otrzymuje się linię łamaną W X Y Z,
odgraniczającą części ścianek a, 6, c od
pozostałych ścianek naczynia. Przez współ¬
działanie żeberek d", znajdujących się na
szczękach 2, 2, z rowkami d' rdzenia, wy¬
tłacza się w naczyniu papierowym wypu¬
kłości d w kształcie odwróconej litery Y.

Wynalazek może być oczywiście zasto¬
sowany również do inaczej ukształtowa¬
nych naczyń papierowych, np. naczyń po¬
siadających owalny lub czworokątny prze¬
krój dna. Poza tym można jeszcze wytło¬
czyć i innego rodzaju wypukłości np. U S
względnie U T.

W powyższym urządzeniu żeberka d"
względnie e" mogą być ogrzewane. Pod¬
grzewanie tych żeberek można uskutecz¬
niać np. za pomocą grzejnika elektryczne¬
go, umieszczonego w szczęce.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Naczynie papierowe ^ zamknięciem
składanym w kształcie > <, znamienne
tym, że części ścianek (a, ~b, c), które przy
składaniu zamknięcia są wginane do środ¬
ka, tworzą powierzchnię (W J£ Y Z), wgłę-
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bioną w stosunku do innych części ścianek
tego naczynia.

2. Sposób przygotowywania zamknię¬
cia, składanego w kształcie y <, w na¬
czyniach papierowych, znamienny tym, że
po wykonaniu naczynia części ścianek (a,
b, c), wginane przy składaniu, wytłacza się
tak, aby tworzyły powierzchnię (W X Y Z),
wgłębioną w stosunku do krawędzi ścianek.

3. Urządzenie do przygotowywania
zamknięcia naczynia papierowego, składa¬

nego w kształcie > < sposobem według
zastrz. 2, znamienne tym, że posiada rdzeń
(1), zaopatrzony w dwa wgłębienia, odpo¬
wiadające powierzchni (W X Y Z) tego na¬
czynia, i dwie szczęki (2), które przylega¬
ją do wgłębień w tym rdzeniu.

Jagenberg-Werke Akt. Ges.
Zastępca: M. Skrzypkowski,

rzecznik patentowy.
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Do opisu patentowego Nr ŹĆ526;
Ark. 2.

Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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